
     
 

 

 
 

 
 

SL/at 

IL RETTORE 

 

- Vista la legge 240/2010; 

- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

- VISTO il Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. 

n.2788 del 03 luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M. e successive modifiche ed in particolare l’art. 13; 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVII ciclo - PON emanato 

con D.R. n. 3346 del 30 settembre 2021; 

- Visti i DD.RR. n. 2792/2793/2794/2795/2796/2798/2799/2800/2801/2802 del 26/08/2021, n. 2881 del 

1/09/2021, n. 2492/2943/2944/2945 del 6/9/2021 e n. 2973/2974/2975/2976 del 7/9/2021 con i quali sono 

state nominate le commissioni giudicatrici delle selezioni per l’ammissione ai citati corsi;  

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalle commissioni giudicatrici e, in particolare, le 

graduatorie degli idonei in esse contenute;  

- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 

assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato 

Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visti i DD.RR. n.2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto Fichera è stato 

nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie di atti; 

- Tutto ciò premesso; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1 - Sono emanate le graduatorie generali di merito degli idonei dei concorsi per l’ammissione ai corsi di 

dottorato di ricerca XXXVII CICLO PON: 

 

AGRICULTURAL, FOOD AND ENVIRONMENTAL SCIENCE (Internazionale) 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 73988758 113,30 VINCITORE CON BORSA 
2 73989843 105,40 VINCITORE CON BORSA 
3 73955569 102,50 VINCITORE CON BORSA 
4 73940638 101,30 VINCITORE CON BORSA 
5 74014063 100,80 VINCITORE CON BORSA 
6 73950444 100,30 VINCITORE CON BORSA 
7 74000351 98 VINCITORE CON BORSA 
8 73999108 96,50 VINCITORE CON BORSA 
9 74014301 95,4 IDONEO 

 

BASIC AND APPLIED BIOMEDICAL SCIENCES (Internazionale) 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 74005747 106,00 VINCITORE CON BORSA 
2 74001550 102,00 VINCITORE CON BORSA 



     
 

 

 
 

 
 

SL/at 

3 74009288 101,00 VINCITORE CON BORSA 
4 73999552 100,00 VINCITORE CON BORSA 

 

BIOTECNOLOGIE (Internazionale) 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 73975922 96,25 VINCITORE CON BORSA 
2 74013533 91,00 VINCITORE CON BORSA 
3 73974210 90,75 VINCITORE CON BORSA 
4 74010391 90,67 VINCITORE CON BORSA 
5 74006686 90,60 VINCITORE CON BORSA 

 

BIOMEDICINA TRASLAZIONALE (Internazionale) 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 73981629 106.50 VINCITORE CON BORSA 

2 74008192 105.50 VINCITORE CON BORSA 

3 74006085 101.50 VINCITORE CON BORSA 

4 74010914 94,25 IDONEO 

5 74007529 93,00 IDONEO 

 

FISICA 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 73986219 108,50 VINCITORE CON BORSA 
2 74014347 108,00 VINCITORE CON BORSA 
3 74013672 106,50 VINCITORE CON BORSA 
4 73975229 101,00 VINCITORE CON BORSA 
5 73986312 93,50 VINCITORE CON BORSA 

 

GIURISPRUDENZA (Internazionale) 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 73820921 100,00 VINCITORE CON BORSA 
2 74009654 96,50 VINCITORE CON BORSA 
3 74008921 94,50 VINCITORE CON BORSA 
4 73961027 93,00 VINCITORE CON BORSA 



     
 

 

 
 

 
 

SL/at 

5 74008663 88,00 IDONEO 
 

INGEGNERIA DEI SISTEMI ENERGETICA, INFORMATICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 73983256 106,00 VINCITORE CON BORSA 
2 73831560 105,00 VINCITORE CON BORSA 
3 74013510 97,00 VINCITORE CON BORSA 
4 74007544 96,00 VINCITORE CON BORSA 
5 73990986 95,00 VINCITORE CON BORSA 
6 73950723 94,00 VINCITORE CON BORSA 
7 74013545 93,00 VINCITORE CON BORSA 
8 73923944 89,00 VINCITORE CON BORSA 
9 74015549 87,00 VINCITORE CON BORSA 
10 74013231 86,00 VINCITORE CON BORSA 
11 74009440 85,00 IDONEO 

 

INFORMATICA (Internazionale) 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 74014636 92 VINCITORE CON BORSA 
2 73991611 92 VINCITORE CON BORSA 
3 74009628 91 VINCITORE CON BORSA 
4 74015482 86 VINCITORE CON BORSA 
5 74007438 83 VINCITORE CON BORSA 
6 74015182 83 VINCITORE CON BORSA 
7 74014965 80 VINCITORE CON BORSA 
8 74013554 80 VINCITORE CON BORSA 

 

NEUROSCIENZE (Internazionale) 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 73812624 102,00 VINCITORE CON BORSA 
2 73977571 97,00 VINCITORE CON BORSA 

 

PROCESSI FORMATIVI MODELLI TEORICO-TRASFOMATIVI E METODI DI RICERCA 

APPLICATI AL TERRITORIO 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 



     
 

 

 
 

 
 

SL/at 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 74013455 94,00 VINCITORE CON BORSA 
2 74007419 91,50 VINCITORE CON BORSA 
3 74015148 90,00 IDONEO 

 

SCIENZE CHIMICHE (Internazionale) 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 73984590 106,50 VINCITORE CON BORSA 
2 74015313 105,50 VINCITORE CON BORSA 
3 73975245 101,25 VINCITORE CON BORSA 
4 74010086 100,75 VINCITORE CON BORSA 
5 74008845 96,00 VINCITORE CON BORSA 
6 74014121 94,00 VINCITORE CON BORSA 
7 74013538 93,00 IDONEO 

 

SCIENZE DELL'INTERPRETAZIONE 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 74012305 102,00 VINCITORE CON BORSA 
2 73999103 99,00 VINCITORE CON BORSA 
3 74008923 98,00 VINCITORE CON BORSA 
4 74009723 94,00 IDONEO 

 

SCIENZA DEI MATERIALI E NANOTECNOLOGIE 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 74005821 102,00 VINCITORE CON BORSA 
2 73994785 101,50 VINCITORE CON BORSA 
3 74008583 100,00 VINCITORE CON BORSA 
4 73974359 98,60 VINCITORE CON BORSA 
5 73988842 97,70 VINCITORE CON BORSA 
6 73954593 94,00 VINCITORE CON BORSA 
7 74015558 88,40 VINCITORE CON BORSA 
8 74011230 88,00 VINCITORE CON BORSA 
9 74007901 86,00 IDONEO 

 



     
 

 

 
 

 
 

SL/at 

SCIENZE PER IL PATRIMONIO E LA PRODUZIONE CULTURALE 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 73983946 109,00 VINCITORE CON BORSA 
2 73973501 105,20 VINCITORE CON BORSA 
3 74013574 101,00 VINCITORE CON BORSA 
4 73841142 85,70 IDONEO 
5 74014951 83,50 IDONEO 

 

SISTEMI COMPLESSI PER LE SCIENZE FISICHE, SOCIO-ECONOMICHE E DELLA VITA 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 73983484 110,00 VINCITORE CON BORSA 
2 74014080 99,00 VINCITORE CON BORSA 

 

SCIENZE DELLA TERRA E DELL'AMBIENTE 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 74013362 99,50 VINCITORE CON BORSA 
2 74004220 99,00 VINCITORE CON BORSA 
3 74006774 99,00 VINCITORE CON BORSA 
4 74004407 96,60 VINCITORE CON BORSA 
5 74013577 94,50 IDONEO 
6 74005645 88,00 IDONEO 
7 74013730 80,00 IDONEO 

 

VALUTAZIONE E MITIGAZIONE DEI RISCHI URBANI E TERRITORIALI 

TEMATICHE INNOVAZIONE E GREEN 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito 

1 73921739 108,00 VINCITORE CON BORSA 
2 73949280 106,00 VINCITORE CON BORSA 
3 74010917 105,00 VINCITORE CON BORSA 
4 74012687 102,40 VINCITORE CON BORSA 
5 74008968 102,00 VINCITORE CON BORSA 
6 74007104 100,40 VINCITORE CON BORSA 
7 74014515 92,00 VINCITORE CON BORSA 

 



     
 

 

 
 

 
 

SL/at 

Art. 2 - I vincitori devono presentare domanda di immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo 

la procedura indicata all’art. 9, comma 4 del bando, dal 17/11/2021 ed entro e non oltre il 22/11/2021 ore 

12:30, pena, in difetto, l’esclusione dai corsi. 

Art. 3 - Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle 

indicate al1’art. 9, comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di 

iscrizione sprovviste del pagamento della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume 

alcuna responsabilità per eventuali ritardi imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti 

che risulteranno vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, 

secondo l’ordine progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno invitati ad iscriversi con 

apposita comunicazione inviata all’indirizzo di posta elettronica dichiarato nell’istanza di partecipazione. 

Art. 5 - Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base 

di quanto verrà deliberato dal collegio dei docenti. 

 

Catania, li  

 

 

per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 

(Prof. Alberto Fichera) 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
16/11/2021

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
16/11/2021

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
859130         III   6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
4159


		2021-11-15T11:27:53+0100
	FICHERA ALBERTO ALFIO NATALE




